
 

 

 

 

Rámcová specifikace předmětu plnění 
 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody s názvem      

 

„Rámcová dohoda – Sadební materiál pro TSMPR 2025–2028“, 

část II.: Trvalky                  
 

 

Zadavatel níže uvádí rámcovou specifikaci předmětu plnění a popis činnosti zadavatele v daném 

oblasti k výše uvedenému zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody. 

 

Jedním z předmětů činnosti zadavatele je správa veřejné zeleně na území města Přerova a v jeho 

místních částech. Do této správy patří také péče o park Michalov, skleník, který se zde nachází, 

Laguna, a dětská hřiště v Přerově. Rovněž do správy zadavatele patří péče o hlavní městský hřbitov 

v Přerově, a dalších šest veřejných pohřebišť v místních částech.  

 

V rámci těchto činnosti zadavatel provádí na jaře a na podzim nové i náhradní výsadby okrasných 

stromů a keřů, stará se o trvalkové záhony ve městě Přerově, které pravidelně udržuje náhradními 

výsadbami, které probíhají na jaře a na podzim. Rovněž v rámci nových projektů na jaře zakládá nové 

výsadby trvalkových záhonů a provádí rekultivace zelených ploch po celém městě.  

 

Ve vlastnictví zadavatele, případně města Přerova je velké množství nádob, které zadavatele 

každoročně osazuje letničkami i dvouletkami, a jsou rozmístěny po území města Přerova a slouží k 

výzdobě veřejných prostranství.  

 

Část II.: Trvalky 
Trvalky jsou využívány k osazování trvalkových záhonů v parku Michalov a ve městě Přerov. 

V minulých letech bylo v parku Michalov vysazeno 700 sazenic 4 různých kultivarů růží, až 1000 ks 

jiřin, každoročně se v parku vysadí přes 100 kusů svíčkovců. V minulých letech bylo v parku 

vysazeno 120 kusů host, dochází tedy občas k obnovení těchto květin po úhynu. V Michalově je 

rovněž vysazeno téměř 200 kusů hortenzií (Hydrangea paniculata „limelight“, Hydrangea petiolaris – 

hortenzie popínavá, Hydrangea macrophylla – hortenzie velkolistá aj.) každoročně tedy dochází 

k obnově několika kusů.  

 

V roce 2023 byly v rámci nového projektu vytvořeny trvalkové štěrkové záhony v ulici Palackého, kde 

bylo vysazeno přes 3.000 trvalek, z toho 500 sazenic různých kultivarů kakostu – geranium, až 200 

kusů sasanek. Dále byl na ulici Palackého vytvořen záhon, který obsáhl 400 sazenic levandulí.  

 

V trvalkových zákonech na Horním náměstí v okolí památníku Jana Blahoslava bylo vysazeno 280 ks 

třezalek, a dalších 250 trvalek.  

 

Dále bylo v roce 2022 vysazeno 4.500 kusů cibuloviny v zastoupení 1500 narcisů, 1320 modřenců a 

1800 kusů dalších nejrůznějších cibulovin. V roce 2023 bylo pořízeno až 10.500 kusů cibulovin, jako 

okrasný česnek, tulipány, narcisy, krokusy, modřence. 

 

Na jaře v roce 2024 společnost pokračovala v obnově záhonů na ulici Palackého. Zde bylo vysazeno 

na 450 kusů čtrnácti různých druhů trvalek. V zastoupení až 50 kusů zde nalezneme rostliny jako 

allium tuberosum, Geranium x cantabrigiense 'St Ola', Nepeta racemosa 'Alba', Ceratostigma 

plumbaginoides, Anemone sylvestris, Geranium sanguineum 'Max Frei'. Po třech desítkách trvalek 

Origanum laevigatum 'Herrenhausen', Aster novi-belgii 'Lady in Blue', Coreopsis verticillata' 

Grandiflora', Sedům 'Matrona'. Doplněné trvalkami, které byly vysazeny v počtu do 20 kusů 

Echinacea purpurea ´Magnus´, Anemone 'Honorine Joberť, Phlomis russeliana, Papaver orientale 



 

 

 

'Royal Wedding'. Záhony dále obsahují okrasné trávy jako Sesleria autumnalis – 40kusů a po 6 kusech 

od Deschampsia caespitosa 'Goldtau', Festuca mairei, Molinia caerulea 'Edith Dudzusz', Panicům 

virgatum 'Shnenandoah'. To vše je doplněno až desítkou rostlin jako Persicaria (Bistorta) affinis 

'Dimity', Digitalis purpurea 'Foxy, Anaphalis margaritacea ´Neuschnee´, Knautia macedonica ´Mars 

Midget´.  

 

Ve velkém množství trvalkových výsadeb jsou zastoupeny okrasné trávy jako Sesleria autumnalis – 

pěnchava stříbrná, kultivary okrasného prosa – panicum, kostřavy – festuca, bezkolenec – molinia, 

kavyl – stripa.  

 

Nákup trvalek, mimo cibuloviny a hlíznaté rostliny, je kontejnerový. Zadavatel požaduje 

poskytnutí záruky na dodávaný materiál, který musí mít silný kořenový systémem, bez 

přítomnosti škůdců a chorob. Pořizované rostliny a hlízy musí být životaschopné. Rostliny jsou – 

mimo cibuloviny a hlízy – ve fázi aktivního růstu, nejméně 1 rok staré. Nakoupené rostliny jsou 

určené k okamžité výsadbě, kdy je rostlina určena k okamžité vizuální dekoraci – z počátku 

třeba pouze listem – ale nedosáhla prozatím plného dospělého vzrůstu.  

 

Nakupované růže v této kategorii musí být v jakostní třídě A, tyto musí mít nejméně tři silné, 

dobře vyzrálé výhony, z nichž nejméně dva musí vycházet z místa očkování, zatímco třetí výhon 

může vyrašit až o 5cm výše.  

 

K rostlinám musí být vždy doložený rostlinolékařský pas.   

 

Nákupy trvalek probíhají většinou na jaře a na podzim. Dlouhodobě nelze predikovat přesné 

poptávané materiály, přípravy nových projektů probíhají v časovém horizontu několika týdnů před 

prováděním výsadby. Nové výsadby jsou také zakládány dle požadavků Města Přerova.  

 

 


